薬食審査発 1208 第 1 号
平 成 2 3 年 1 2 月 8 日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長

医薬品の一般的名称の変更について

 今般、既に通知された医薬品の一般的名称について、下記のとおり変更することと

しましたので、御了知の上、貴管下関係業者に周知方よろしく御配慮願います。

記

旧 JAN（日本名） 新 JAN（日本名）

リバロキサバン リバーロキサバン

（参考）

登録番号：19-3-B6
JAN（英名）：Rivaroxaban